

# ZA NIMI ROK PEŁEN WYZWAŃ, ZMIAN ORAZ SUKCESÓW

APA Wojciechowski Architekci istnieje od 30 lat. Obecnie zatrudnia około 120 architektów i architektów, a ich projekty realizowane są w Polsce i Europie Środkowo-Wschodniej. Kierując się zasadami zrównoważonego rozwoju, biuro poszukuje takich rozwiązań projektowych, które w ramach założonego budżetu przyniosą największe ekologiczne, ekonomiczne i społeczne korzyści.



Skyliner i Skyliner II w Warszawie

Miniony rok był dla pracowni APA Wojciechowski Architekci pełen wyzwań, trudnych zadań i sukcesów. Ogromnym i niezmiennym wyzwaniem było zarządzanie dużą organizacją w czasie pandemii COVID-19. Wiele zmieniła także wojna na wschodzie. Następnym wyzwaniem była radykalna zmiana strategii pracowni. Spółka zakończyła działalność w Rosji, wstrzymane (całkowicie lub czasowo) zostały również projekty na Ukrainie.

Oprócz zmian w strategii firmy priorytetem dla pracowni była i jest opieka nad partnerami, współpracownikami i przyjaciółmi APA Wojciechowski Architekci w Ukrainie oraz pomoc dla tego pogrążonego w wojnie kraju. Firma pod przewodnictwem Szymona Wojciechowskiego przeprowadziła zakrojoną na szeroką skalę akcję pomocową (która trwa do dzisiaj), architekci z pracowni włączyli się w wiele inicjatyw wspierających Ukrainę i ukraiński rynek nieruchomości. Wiele architektów z Ukrainy dołączyło do firmy

i znalazło bezpieczną przystań w APA Wojciechowski Architekci. Pracownia została zmuszona do dywersyfikacji rynku, co zakończyło się sukcesem. Dzięki temu rozszerzyła zakres swojej działalności i obecnie działa w wielu krajach Europy Środkowo-Wschodniej. Zespół APA Wojciechowski Architekci ma nadzieję na szybki powrót do pracy nad nowymi projektami w Ukrainie. Obecnie są zaangażowani w inicjatywy związane z odbudową Ukrainy oraz kontynuację tych projektów na terenie tego państwa, które zostały wznowione (niedawno ukończone zostały, między innymi, biurowce B04 oraz B06 na terenie UNIT.City w Kijowie). Budynek B04 pod koniec stycznia 2023 roku otrzymał nagrodę za Najlepszą Realizację w Ukrainie (Grand Prix) przyznawaną przez NSAU (National Union of Architects of Ukraine).

Niektóre z ukończonych w minionych miesiącach projektów autorstwa APA Wojciechowski Architekci to: PZO II (i PZO Food Hall) w Warszawie, FORMAT, OFFICINA II w Gdańsku,

Kielecka 2 w Gdyni, B04 oraz B06 na terenie UNIT.City w Kijowie i B1 w The Park Kraków. Trwają prace projektowe nad wieloma budynkami w Polsce oraz poza granicami naszego kraju. Niedawno pozwolenie na budowę otrzymał budynek Skyliner II w Warszawie, zaprojektowany przez APA Wojciechowski Architekci dla Grupy KarimPol.

W swojej pracy APA Wojciechowski Architekci nie zapominają o działaniach w duchu CSR. W ubiegłym roku pracownia zaprojektowała pro bono salę rehabilitacyjną w warszawskim schronisku dla zwierząt (Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt „Na Paluchu”) oraz przeprowadziła we współpracy z Narodowym Instytutem Architektury i Urbanistyki warsztaty architektoniczne dla dzieci (w tym: dla dzieci z domów dziecka – podopiecznych fundacji Key to The Future Foundation). Dodatkowo w siedzibie pracowni działa wewnętrzny punkt wymiany ubrań, zabawek oraz książek. Ponadto pracownia APA Wojciechowski Architekci jest sygnatariuszem United Nations Global Compact (UNGC), największej na świecie inicjatywy ONZ na rzecz społecznej odpowiedzialności biznesu i wspierania zrównoważonego rozwoju.



The Park Kraków – budynek B1



Budynek B04 w Unit.City w Kijowie



Kielecka 2 w Gdyni



## SZYMON WOJCIECHOWSKI

Prezes Zarządu, Współwłaściciel, Architekt-Partner w APA Wojciechowski Architekci

Cieszymy się z wyróżnienia TOPBuilder, które jest docenieniem intensywnej pracy całego naszego zespołu w minionych miesiącach. Za nami wiele wyzwań, z niektórymi mierzymy się do dziś. Patrzymy w przyszłość z – umiarkowanym – optymizmem, zwracając równocześnie szczególną uwagę na najważniejsze dla nas sprawy.

Po pierwsze wspieramy naszych Przyjaciół i Partnerów w Ukrainie i pomagamy im, jak tylko możemy. Uczestniczymy w wielu inicjatywach mających na celu zapewnić naszym sąsiadom jak największe wsparcie oraz zacieśnić polsko-ukraińskie relacje biznesowe.

Po drugie projektujemy w duchu zrównoważonej architektury. Bardzo ważna jest dla nas zasada 3R, czyli Reduce, Reuse, Recycle – którą wdrażamy w naszych projektach oraz codziennym funkcjonowaniu naszych biur w Warszawie i Trójmieście. Mamy to szczęście, że zarówno nasi klienci, jak i pracownicy to bardzo świadomi ludzie. Sprzyja to ciągłemu podnoszeniu naszych „zielonych” standardów.

Po trzecie angażujemy się w liczne działania edukacyjne. Powiększa się reprezentacja naszej pracowni na uczelniach, bardzo aktywnie bierzemy udział w licznych wydarzeniach architektonicznych, prelekcjach, warsztatach (także dla najmłodszych), spacerach i szkoleniach. Jedną z najciekawszych inicjatyw edukacyjnych jest Mentoring WAPW (organizowany przez Wydział Architektury Politechniki Warszawskiej, Biuro Karier PW i OW SARP), w który jestem aktywnie zaangażowany.



**APA** WOJCIECHOWSKI  
ARCHITEKCI

**APA WOJCIECHOWSKI  
ARCHITEKCI**